РЕШЕНИЕ

Азнакаевского городского Совета
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

г. Азнакаево                                          № 146-41                   от «24» ноября 2014 года

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, «О градостроительной деятельности в Республике Татарстан», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Азнакаево Азнакаевского муниципального района, на основании заключения по результатам публичных слушаний, проведенных 03 сентября 2014 года в муниципальном образовании «город Азнакаево»,
Азнакаевский городской Совет решил:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района  Республики Татарстан.
2.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Маяк» и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru//.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить на постоянную комиссию Азнакаевского городского Совета по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, экологии и земельным вопросам.
Председатель                                                                                     М.З. Шайдуллин
Приложение № 1
к Решению Азнакаевского городского
Совета Азнакаевского муниципального
Района  Республики Татарстан

от «24» ноября 2014 года №146-41
Изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан
-  Изменить территориальную зону для земельного участка по ул. Гагарина                    г. Азнакаево с зоны объектов транспорта ТР-1 на зону обслуживания   объектов,   необходимых   для   осуществления  производственной  и предпринимательской деятельности Д3.

- Изменить территориальную зону для земельных участков по ул. Нефтяников, д. 31, д. 33 г. Азнакаево с зоны делового, общественного и коммерческого назначения Д1 и с зоны застройки индивидуальными жилыми домами Ж1 на зону обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности Д3.

- Изменить территориальную зону для земельных участков, занимаемых гаражами,  по ул. З.Космодемьянской, рядом с д. 6, ул. Заречная, ул. Целинная,                     д. 1А  г. Азнакаево с зоны застройки индивидуальными жилыми домами Ж1 на зону коммунальных объектов КО.

- Изменить территориальную зону для земельных участков, занимаемых гаражами, по ул. Подгорная, ул. Заречная, расположенных в северной части                       г. Азнакаево, по ул. А.Валиханова, д. 15А г. Азнакаево с зоны объектов инженерной инфраструктуры ТР-2 на зону коммунальных объектов КО.

- Изменить территориальную зону для земельного участка по ул. Альметьевский тракт, № 9, садовые участки № 1059 и № 1059а г. Азнакаево с зоны садоводств и дачных участков Р3 на зону застройки индивидуальными жилыми домами Ж1.

- Изменить территориальную зону для земельного участка, занимаемого магазином, по ул. А.Валиханова, д. 15А г. Азнакаево с зоны застройки индивидуальными жилыми домами Ж1 на зону коммунальных объектов КО.

- Изменить территориальную зону для земельного участка, занимаемого магазином, по ул. А.Валиханова, д. 17А г. Азнакаево с зоны застройки индивидуальными жилыми домами Ж1 на зону делового, общественного и коммерческого назначения Д1.

- Изменить территориальную зону для земельного участка, занимаемых детскими игровыми площадками, по ул. Тукая, между домами № 9А и № 7А                         г. Азнакаево с зоны застройки индивидуальными жилыми домами Ж1 на зону рекреационно–ландшафтных территорий Р1.
- Изменить территориальную зону для земельного участка по                                    ул. Нефтяников, д. 40 г. Азнакаево с зоны делового, общественного и коммерческого назначения Д1 и с зоны застройки многоэтажными жилыми домами Ж3 зону рекреационно–ландшафтных территорий Р1.

- Изменить территориальную зону для земельного участка по                                    ул. Шайхутдинова,  д. 6В г. Азнакаево с зоны застройки многоэтажными жилыми домами Ж3 на зону делового, общественного и коммерческого назначения Д1.

- Изменить территориальную зону для земельных участков, занимаемых гаражами, по ул. А.Гурьянова д. 10А и д. 14А, ул. Сююмбики, д. 3А, ул. Булгар,                д. 15Б, ул. М.Султангалиева, за д. 18Б г. Азнакаево с зоны застройки малоэтажными жилыми домами Ж2 на зону коммунальных объектов КО.

- Изменить территориальную зону для земельного участка, занимаемого зданием по оказанию фото услуг и парикмахерских,  по ул. Булгар, д. 15А                            г. Азнакаево с зоны застройки малоэтажными жилыми домами Ж2 на зону делового, общественного и коммерческого назначения Д1.

- Изменить территориальную зону для земельных участков, занимаемых многоэтажными 5-ти этажными жилыми домами, по ул. Нефтяников и М.Султангалиева г. Азнакаево с зоны застройки малоэтажными жилыми домами Ж2 на зону застройки многоэтажными жилыми домами в 4-6 этажей Ж3.

- Изменить территориальную зону для земельного участка, занимаемого зданиями ПЛ-89, по ул. М.Султангалиева, д. 27 г. Азнакаево с зоны застройки многоэтажными жилыми домами в 4-6 этажей Ж3 на зону делового, общественного и коммерческого назначения Д1.
- Изменить территориальную зону для земельного участка по                                    ул. Сайдашева,  д. 2А г. Азнакаево с зоны застройки многоэтажными жилыми домами Ж3 на зону делового, общественного и коммерческого назначения Д1.

- Изменить территориальную зону для земельного участка, занимаемого АЗС, по ул. Г.Хасаншиной, д. 14Ж г.Азнакаево с зоны обслуживания   объектов,   необходимых   для   осуществления  производственной  и предпринимательской деятельности Д3 на зону производственно-коммунальных объектов V класса опасности П4.
- Изменить территориальную зону для земельного участка, занимаемого АЗС № 3 на выезде  в Тумутук с зоны садоводств и дачных участков Р3 на зону производственно-коммунальных объектов IV класса опасности П3.
- Изменить территориальную зону для земельного участка по ул. Ютазинский тракт г. Азнакаево с зоны застройки малоэтажными жилыми домами Ж2 на зону застройки индивидуальными жилыми домами Ж1.

- Изменить территориальную зону для земельного участка, занимаемого магазином «Марс» по ул. Шайхутдинова г. Азнакаево с санитарной защитной зоны С3 на зону застройки многоэтажными жилыми домами в 4-6 этажей Ж3.